1

2024 年度第 9 回 外国語学部教授会 議事要旨

2025 年 1 月 9 日（木）  出 席 者 84 人
13 時 10 分開会  委任状提出者 0 人
13 時 31 分閉会  欠 席 者 15 人

  海外渡航者等 0 人
  定 足 数 50 人

［議事要旨の確認］

2024 年度第 8 回外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］

１． 本学部・研究科の主催等事業について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

２． 令和 7（2025）年度外国語学部 3 年次編入学試験/科目等履修生（区分 B2・B3・B4）試験の

合格者選考結果について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

３． 令和 7（2025）年度外国語学部総合型選抜第一次選考の合格者選考結果報告について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

４． 学籍異動について
標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１． 令和 7（2025）年度非常勤講師の任用計画について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２． 外国語学部規程の一部改正について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３． 外国語学部履修規程の一部改正について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４． 令和 7（2025）年度一般選抜（前期日程）・特別入試［私費外国人留学生・帰国生徒］及び

科目等履修生試験実施要項について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５． 特別聴講学生の受入れについて
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６． 留学による単位認定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１． 令和 6（2024）年度秋～冬学期授業評価等アンケートについて
標記について、配付資料に基づき説明があり、実施への協力依頼があった。

２． 次回以降の開催予定日時について
2025 年 2 月 6 日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後
2025 年 3 月 6 日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後

以 上